
 1 

FLOPP CZ s.r.o. 

IČ: 27587126 

DIČ: CZ27587126 

se sídlem Praha 8, Ďáblice, Květnová 570/50, PSČ 182 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 113139 

bankovní spojení: 179164506/0600, MONETA Money Bank, a.s. 

tel.: 283910460 

e-mail: flopp@flopp.cz 

zastoupena panem Lukášem Fiňkem, jednatelem společnosti 

(dále též jako „Prodávající“) 

 

a 

 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

IČ: 45245801 

DIČ: CZ45245801 

se sídlem Praha 8, Pobřežní 339/72 , PSČ 186 00 

bankovní spojení: ČSOB č. účtu: 175636940/0300 

tel.: 272 011 122 

e-mail: vcelakova@hrbitovy.cz 

zastoupená Mgr. Martinem Červeným, ředitelem organizace 

 (dále též jako „Kupující“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, tuto 

 

 

rámcovou kupní smlouvu č. 24/009/O 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je rámcová úprava smluvních podmínek vztahu smluvních stran vzniklého 

při dodávce zboží Prodávajícím Kupujícímu a koupi zboží Kupujícím. 

2. Podmínky dohodnuté touto smlouvou budou smluvními stranami použity na jednotlivé dílčí vztahy 

vzniklé z kupních smluv, jejichž předmětem bude koupě a prodej zboží dle jednotlivých objednávek. 

3. Prodávající se touto smlouvou zejména zavazuje dodávat Kupujícímu jím objednané zboží a 

Kupující se zejména zavazuje převzít od Prodávajícího zboží a zaplatit dohodnutou kupní cenu 

zboží, to vše za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

 

 

 



 2 

II. 

Objednání zboží 

1. Dodání zboží bude Prodávajícím uskutečněno na základě objednávky Kupujícího. Objednávka 

zboží musí obsahovat přesnou specifikaci druhu a množství zboží, případně jeho dalších vlastností 

(jakosti apod.), dále pak požadovaný způsob dodání zboží. 

2. Prodávající ve lhůtě 2 pracovních dnů ode dne doručení objednávky potvrdí Kupujícímu písemně 

přijetí objednávky a dodání zboží s uvedením celkové kupní ceny zboží, jehož dodání je předmětem 

objednávky, včetně případné ceny za dopravu zboží (dále též souhrnně jako „Cena“), Potvrzením 

objednávky Prodávajícím dle předchozí věty dochází k uzavření kupní smlouvy. 

3. Není-li Prodávající schopen dodat Kupujícímu zboží v celém rozsahu objednávky, sdělí toto 

Kupujícímu písemně elektronicky ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení objednávky. Potvrdí-

li Kupující následně Prodávajícímu písemně, že trvá na objednávce zboží v omezeném rozsahu (tedy 

bez toho zboží, které Prodávající dle písemného sdělení dle předchozí věty není schopen 

Kupujícímu dodat), pak tímto potvrzením dochází k uzavření kupní smlouvy o prodeji zboží v takto 

omezeném rozsahu. 

4. Hlavní kontaktní osobou pro objednávání zboží a koordinaci jednotlivých dodávek zboží je paní 

Hana Včeláková, tel.: 272 011 122, 602 132 590, Vinohradská 1835/153, 130 00 Praha 3. 

 

III. 

Dodání zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží v rozsahu objednávky potvrzené dle čl. II. odst. 2. 

nebo 3. této smlouvy ve lhůtě 14 pracovních dnů ode dne potvrzení objednávky dle čl. II. odst. 2. 

nebo 3. této smlouvy. Prodávající je oprávněn dodat zboží též postupně v dílčích dodávkách v rámci 

lhůty uvedené v předchozí větě a Kupující se zavazuje takto zboží postupně převzít za podmínek 

dohodnutých v této smlouvě. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží Kupujícímu dle dohody v místě sídla Prodávajícího anebo do 

místa sídla / místa podnikání / provozovny Kupujícího, uvedeného v záhlaví této smlouvy, anebo 

do jiného místa specifikovaného v objednávce. 

3. Prodávající se zavazuje sdělit Kupujícímu termín dodání zboží nejpozději 1 pracovní den předem. 

4. Kupující se zavazuje zajistit převzetí zboží v termínu sděleném Kupujícímu dle čl. III. odst. 3. této 

smlouvy k tomu oprávněnou osobou, tedy Kupujícím, jeho statutárním zástupcem anebo osobou 

s písemným pověřením Kupujícího k převzetí zboží. Nesplní-li Kupující tuto povinnost, není 

Prodávající povinen k předání zboží a je oprávněn požadovat od Kupujícího náhradu nákladů 

spojených s marným pokusem Prodávajícího o dodání zboží. 

5. Kupující se zavazuje převzetí zboží potvrdit Prodávajícímu podpisem dodacího listu obsahujícího 

specifikaci dodaného zboží a datum převzetí zboží a opatřit dodací list razítkem Kupujícího a 

uvedením jména a příjmení přejímající osoby. Nesplní-li Kupující tuto povinnost, není Prodávající 

povinen k předání zboží a je oprávněn požadovat od Kupujícího náhradu nákladů spojených 

s marným pokusem Prodávajícího k dodání zboží. 



 3 

6. Kupující je povinen jakýkoli nesoulad dodaného zboží s obsahem objednávky potvrzené způsobem 

uvedeným v čl. II. odst. 2. nebo 3. této smlouvy, zejména nesoulad v množství, jakosti a provedení 

zboží, uvést do dodacího listu. K později uplatněnému nesouladu s objednávkou se nepřihlíží. 

7. Převzetím zboží Kupujícím přechází na Kupujícího nebezpečí nahodilé zkázy a nebezpečí 

nahodilého zhoršení stavu zboží. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na Kupujícího dnem 

úplného zaplacení Ceny. 

8. Bezplatný závoz zboží na centrální sklad v hodnotě nad 1000,- Kč bez DPH pro jednotlivé dodávky. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu Cenu ve výši dohodnuté smluvními stranami způsobem 

uvedeným v čl. II. odst. 2. nebo 3. této smlouvy. 

2. Pro určení ceny zboží je rozhodná cena zboží uvedená v aktuálním zvýhodněném ceníku 

Prodávajícího označeném „PC-B“ (dále též jako „Ceník“), platném ke dni doručení objednávky. 

Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o změně cen zboží dle předchozí věty zasláním 

aktuálního Ceníku prostřednictvím e-mailu. Nesouhlasí-li Kupující s výší cen zboží dle Ceníku, je 

oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, tedy s účinností ke dni doručení výpovědi 

Prodávajícímu, přičemž taková výpověď musí být Prodávajícímu doručena ve lhůtě 10 dnů ode dne, 

kdy byl Kupující o změně cen zboží Prodávajícím informován. 

3. Ujednání čl. IV. odst. 2. této smlouvy se nevztahuje na zboží uvedené položkově v příloze této 

smlouvy – příloha č.1 „2024-140_HPS-nákup_OOPP-1_HPS_FLOPP“. U zboží uvedeného 

v předchozí větě je pro určení ceny zboží rozhodná cena zboží uvedená v příloze této smlouvy, 

nebude-li smluvními stranami pro jednotlivou kupní smlouvu anebo obecně dohodnuto jinak. 

4. Kupující se zavazuje zaplatit Cenu na základě faktury vystavené Prodávajícím v souladu 

s příslušnými právními předpisy a doručené Kupujícímu nejdříve současně s dodáním zboží. 

5. Cena je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení dílčí faktury a dodání zboží Kupujícímu. 

6. Kupující se zavazuje zaplatit Cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy, případně na jiný bankovní účet uvedený na faktuře Prodávajícího, 

a to pod variabilním symbolem platby odpovídajícím označení faktury Prodávajícího. 

7. Bude-li Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny zboží, je povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení, čímž není dotčeno právo 

Prodávajícího na náhradu škody v plné výši. 

8. Bude-li Kupující v prodlení s úhradou Ceny nebo jejího příslušenství, je Prodávající oprávněn 

pozastavit dodávku zboží následující po dodávce zboží, jehož Cena nebyla Kupujícím řádně a včas 

uhrazena. Prodávající v takovém případě není v prodlení s dodáním zboží. 

 

V. 

Odpovědnost za vady, záruka 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží Kupujícímu v dohodnutém množství, jakosti a provedení a 

v balení odpovídajícím charakteru dodávaného zboží. 



 4 

2. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že zboží má ke dni jeho dodání jakost a provedení 

odpovídající účelu, k němuž se zboží zpravidla užívá. 

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost zboží v rozsahu záruky poskytované 

jednotlivými výrobci či dodavateli zboží. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu společně se 

zbožím též doklad o rozsahu záruky vztahující se ke zboží. Je-li na zboží nebo jeho obalu vyznačena 

lhůta k použití zboží, končí záruční doba nejpozději uplynutím této lhůty. 

4. Záruka za jakost se nevztahuje na opotřebení či poškození zboží způsobené jeho skladování či 

užíváním v rozporu s obvyklým způsobem skladování a užívání, jakož i na vady vzniklé po převzetí 

zboží Kupujícím bez zavinění Prodávajícího. 

 

VI. 

Další ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu a podmínkách této smlouvy a o 

veškerých okolnostech souvisejících s jejich právním vztahem založeným touto smlouvou. 

2. Písemná sdělení smluvních stran dle této smlouvy se považují za doručená, jsou-li doručena poštou 

na adresu sídla / místa podnikání / provozovny smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy 

anebo faxem či e-mailem na číslo resp. adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu 

vypovědět, přičemž výpovědní lhůta končí posledním dnem druhého kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla písemná výpověď smlouvy doručena druhé 

smluvní straně. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami. Tato 

smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024 nebo do vyčerpání maximálního možného 

plnění 495 867,77 Kč bez DPH. 

2. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění v 

registru smluv, které zajistí HPS, p. o.. Společnost bere na vědomí, že HPS, p. o. je povinným 

subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a že v důsledku tohoto svého postavení je povinna na žádost poskytnout 

informace o skutečnostech uvedených v této smlouvě, resp. o samotném jejím uzavření. Dále 

společnost souhlasí s tím, aby smlouva a případné dodatky této smlouvy byly v plném rozsahu 

zveřejněny na webových stránkách určených HPS, p. o., resp. na profilu zadavatele a dále 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Tato smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran. 

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 



 5 

5. Práva a povinnosti smluvních stran, výslovně v této smlouvě neupravená, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Smluvní strany přitom prohlašují a činí 

nesporným, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé při své podnikatelské činnosti. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato odpovídá jejich svobodné a vážné 

vůli, na důkaz čehož ji podepisují. 

 

 

V …………………… dne …..…………… V …………………… dne …..…………… 

 

 

 

…………………………………………….. …………………………………………….. 

 FLOPP CZ s.r.o.                                       Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy 

  Mgr. Martin Červený,  

   ředitel HPS, p. o.  


